suprã in expositione superiorum plenius sit expositum. [Et vniuersa terra desiderabat vultum Salomonis] i. quãdam de habitatoribus oĩm territoriorũ, p̄sertim reges & principes, ad quos fama eius peruenit, cupiebãt eũ videre, [vt audiret sapientiã eius, quã dederat Deus in corde eius, & singuli deferebat ei munera, vasa argentea & aurea, vestes & arma bellica, aromata quoq; & equos & mulos, per annos singulos.] Cõgregauitq; Salomon currus & eques, & facti sunt ei mille q̄dringenti currus, & duodecim millia equũ. Et disposuit eos per ciuitates munitas, & cum rege in Hierusalẽ, fecitq; vt rãta esset abundantia argenti in Hierusalẽ, quãta & lapidum, [quod per hyperbolen dicit,] ad inuendum magnã valdẽ abundantia argenti ibidẽ. [& cedrorum sũbit multitudinẽ quasi sycomoros,] q̄ nascuntur in cãpelstribus. [cum tñ cedri sint ligna preciosa, sycomoros vilia. Sycomoros etẽm dicuntur quasi fatuẽ ficus, qã in folijs moro sunt similes, in alijs ficui. Verũm p̄dictis de numero currum & equitum Salomonis, videtur illud 2. Paral. nõ concordare: Habuit Salomon quadraginta millia equorum in stabulis, & currum equitumq; duodecim millia. Ad quod (iuxta p̄habita) respondere q̄s poterit, q̄ currus qnq; sumantur pro equis trahẽtibz currum: quatuor quoq; equos, pertinuisse ad currũ vnũ: vel notabiliõs currus exprimuntur in Regũ. q̄ Quo circa iterum q̄ritur, an Salomon peccauit, cõgregando tot opes. Videtur q̄ nõ, qã scriptura videtur hæc recitare in p̄conium Salomonis. Nullus autẽ in scripturis cõmendatur de vitio. Quõd autẽ in isto peccauerit, apparet, qã egisse videtur cõtra illud Deuter. Cũ cõstitutus fuerit rex, nõ multiplicabit sibi equos, neq; argenti & auri immensã p̄dera. Ad istud arbitrã rñdendũ, q̄ nisi Salomon dicitur tot & tantas opes, quadrigas & equos cõgregasse ex diuino instinctu, ad declarandum q̄ plenẽ suo tẽpore Deus impleuit eã, q̄ per Mosen de prosperitate filijs Israel benẽ viuẽtibz repromisit, videt̄ excessisse in illis. [Et educebãtur eq Salomonis de Aegypto, & de * Cohã] loco sic dicto, vbi meliores eq̄ inueniebãtur: ideo ibi empti, perdecebãnt ad regẽ. Vñ subiungit [Negociatores em̄ regis emebãt equos de * Cohã, & staturõ precio, quod eis p̄ eorũ labore daba,] vel quod ipsi exposuerũt pro equis, [perdecebãt] equos ad Salomõ. Circa hæc refert Lyra, q̄ Cohã secundũ R. Salomõẽ, sit hic nomẽ appellatiũ, significãtis societãtẽ, vt sit sensus, q̄ negociatores Salomonis emerũt oes equos Aegypti, ita q̄ alij reges nõ poterãt habere nisi p̄ mercatores Salomonis, q̄ equos quos emerant, alijs carius veldẽderũt, ex quo regi magnũ lucrũ puenit. sed istud sicũ videt̄, qã fuisset q̄stus (vt apparet) inhonestus ac turpis, in codẽ loco sic emere leuius & vedere carius. nec decuit regẽ tã sapientiẽ ac opulentũ, q̄rere lucra huiusmodi fuisset quoq; aliorũ puocatiũ. [Egrediebãtũt quadriga ex Aegypto sexcentis siclis argenti, & equus centũ quinq; ginta. Atq; in hunc modũ cũdẽ reges Hethærũ & Syriã equos venudabãt.] Per quadrigam hoc loco intelligunt eq̄ currales seu currũ trahẽtes, & q̄ quatuor equi, patet ex hoc, q̄ dicit, Vnus equus centũ quinq; ginta siclis ex-